
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

 отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2021 г.                                                                                            № 423/2 

О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций г. Бийска в 2021/2022 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.09.2021 № 

1160 «О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном году», на основании приказа МКУ «Управление 

образования Администрации города Бийска» от 25.10.2021 № 1070, в целях повышения качества 

подготовки обучающихся образовательных учреждений г. Бийска 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №12, в 2021/2022 учебном году (Приложение). 

2. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №12 Иванникову Н.А., Лапину Е.В., Коробейникову Н.И., 

Шагалову М.В., Кондратюк М.Л., Ложникову К.А., Бауэр Н.А., Кирьянову Н.Г. заместителей 

директора по УВР. 

2. Заместителям директора 

2.1. До 29.10.2021 г. обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №12, в 2021/2022 

учебном году. 

2.2. Сформировать базу данных учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности. 

2.3. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования»; 

2.4. Обеспечить методическое сопровождение педагогов, прохождение курсов повышения 

квалификации по вопросам функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская 

грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление). 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 


